

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Pernille Feldt Poulsen byder velkommen til UFLs generalforsamling 2023.

Pkt. 1: Valg af mødeleder

Pernille peger på Esben Kullberg som mødeleder, og spørger forsamlingen om der er andre forslag til valg af mødeleder. Der er ingen andre forslag, og Esben vælges ved, at alle klapper. Esben takker for valget som mødeleder. Esben kommenterer, at der hvert år deltager færre til Landsmødet og sender en opfordring til forsamlingen om, at man skal prikke sine venner og kammerater i klubberne på skulderne og minde dem om Landsmødet.

Mødet er lovligt indkaldt ifølge vedtægterne.

Pkt. 2: Valg af referent.

Esben peger på Gitte som referent, som vælges ved at alle klapper.

Pkt. 3: Forkvindens beretning

Pernille fremlægger årsberetningen. Herudover kommer der en skiftelig beretning på hjemmesiden.

"Først skal der lyde en stor tak til alle medlemmerne af klubberne, for den kæmpe indsats I gør ved at komme til klubafstnerne i de lokale klubber, men også for at blive ved med at gøre andre opmærksomme på UFL og fortælle om det stærke fællesskab. Netop fællesskabet har UFL dyrket i gennem det sidste år, og tidligere på året blev Trygfondsprojektet "Flere ind i fællesskabet" afsluttet. Gennem projektet med Trygfonden lærte vi at gøre os mere synlige over for nye medlemmer, og hvordan vi præsenterer vores fællesskab udad til. På bestyrelsens vegne vil jeg gerne takke alle, der har deltaget, og vi vil se frem til, at se jer bruge alle de værktøjer I har fået med hjem, sådan at vi kan få endnu flere med ind i fællesskabet.

I årets løb har bestyrelsen haft fokus på forskellige emner som Ligeværds Hovedbestyrelse kommer med, som f.eks. Ensomhed, - som vi ved, kan fylde en del blandt vores medlemmer. Her kommer UFL med vores synspunkt på emnet, og hvad vi kan gøre for at mindske disse udfordringer. Bestyrelsen sørger for, at UFL'erne bliver hørt, da det jo er os som medlemmer, der mærker udfordringerne og frustrationerne på egen krop.

I den forbindelse blev det bestemt, at UFL skulle deltage på årets Folkemøde på Bornholm. Her fik Daniel indblik i, hvad der rører sig blandt andre foreninger og hvordan det står til på den politiske scene, når det kommer til unge med særlige behov.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Derudover har vi indgået i tilblivelsen af de nye STU- papir, som skal være med til at styrke de unges selvbestemmelse i valg af STU – tilbud og derved skabe et bedre samarbejde mellem kommunen og den unge. Det var vigtigt for arbejdsgruppen, at papirerne er udfærdiget, så os der skal bruge dem, også kan forstå dem.

Værd at nævne er, at vores VFL'er nu har været i gang i et år. Der er et tæt bestyrelsesarbejde mellem UFL og VFL, hvor vi hver har en repræsentant i hver bestyrelse. Vi er glade for samarbejdet med VFL, da det giver os en ekstra medspiller i arbejdet med vores klubber. Det er nemlig jer, der ved allermost om UFL og har den største viden, og jer der er de bedste repræsentanter for vores forening.

Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak til jer alle. Dette bliver min sidste beretning som forkvinde, da jeg har valgt ikke at genopstille.

Tak for det gode samarbejde med UFLs bestyrelse og Ligeværd. Det har været 7 spændende år, og jeg vil stadig følge med på sidelinjen.

Forsamlingen har ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Bestyrelsens årsberetning fremlægges. Pernille får ordet.

Listen over bestyrelsesmedlemmer og vejledere vises på PowerPoint og hvert bestyrelsesmedlem og vejledere rejser sig, når Pernille præsenterer dem.

Forsamlingen klapper ad landsbestyrelsens arbejde.

Bestyrelsens beretning fremlægges af bestyrelsesmedlemmerne:

UFL -bladet:

Kasper og Ditte-Sofia fortæller om bladet:

- Bestyrelsen besluttede, at bladet nu udkommer 4 gange om året blandet andet da flere deadlines lå for tæt, og det var svært, at få nok materiale som kunne bringes i bladet. Økonomi spillede også en rolle og det samme gjorde miljøet for beslutningen.
- Opfordring til at ringe eller skrive til Helene, hvis man ønsker at skrive noget som man gerne vil dele, og andre kan få glæde af.
- Vil gerne fremadrettet have fortællinger fra VFL i bladet.

Politiske aktiviteter det sidste år:

Pernille, Isakur og Daniel udgør det politiske udvalg i bestyrelsen.

Esben interviewede Daniel om hans deltagelse på Folkemødet 23.

Daniel fortæller, at der er rigtig mange mennesker med på Folkemødet, og man møder mange både kendte og andre, som man gerne vil tale med.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Det var en udfordring at være den eneste deltager fra UFL. Efterfølgende blev videoen med Daniel på Folkemødet vist for forsamlingen.

Herefter fortalte Pernille om sin deltagelse i fokus-gruppen omkring udarbejdelse af de nye STU-papirer. Det var vigtigt for gruppen, at det skulle være forståeligt, så man som ung kan forstå, hvad der står.

Trygfondsprojektet

Randi fortæller, hvad hun har lært under trygfondsprojektet med at tage billeder og lave video. Det har været godt. I Tønderklubben bliver der nu lavet nye videoer hver uge.

Herefter får Line fra sekretariatet ordet. Alle klubber skal have en drejebog fra Trygfondsprojektet med hjem. Line takker alle, der deltaget i weekenderne, og dem som er kommet med gode inputs til den færdige drejebog. Først i drejebogen er der en QR-kode som guider hen til videoer, som kan bruges. Derudover er der flere nye klubber i gang og på vej.

Esben kommer med en opfordring til at like og dele en video som ligger på SOME om at være frivillig i klubberne.

Esben takker de frivillige og forsamlingen klapper.

Uddannelsesmesser i Aarhus

Daniel har deltaget på uddannelsesmesserne i Aarhus, både i marts og september. De opgaver man har, er at hjælpe ved Ligeværds stand, byde velkommen ved indgangen og fortælle om UFL-klubberne.

Esben takker de mange som deltog på Roskilde messen.

Præsentation af UFL-klubberne og deres klubaktiviteter.

Pernille indleder med at sige, at PowerPoint præsentationen fra klubberne bliver lagt ud på hjemmesiden, så hvis nogen i salen får ideer til nye aktiviteter, kan det bagefter findes på UFL's hjemmeside. Herefter kommer de forskellige klubber op og præsenterer deres billeder og aktiviteter.

Tak for billeder og fortællingerne til: Thy/Mors, Vestjylland, 8800/Viborg, Aalborg, Ringkøbing /Skjern, Sønderborg, Tønder, Sydvest, Lillebælt, Svendborg, Futura, København, Herning Ikast-Brande, Hjørring, Vejle, Roskilde,

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Pkt. 4: Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Lena får ordet af Esben, og gennemgår det reviderede regnskab.

Regnskabet er gennemgået og revideret af vores revisor, og det viser hvor mange penge UFL har fået ind og brugt i 2022. Det reviderede regnskab har også være offentliggjort i UFL -bladet.

Årets resultat for 2022 viser et underskud på kr. 144.251, hvilket er kr. 163.177 dårligere end resultatet i 2021. Der var budgetteret med et overskud på kr. 5.000. Hovedbestyrelsen i Ligeværd traf i december 2021 beslutning om ændret budgetprocedure, hvilket afspejler sig i foreningsfællesskabets foreningers reviderede regnskaber for 2022.

Der er i 2022 opkrævet et ekstra bidrag som regulering til tidligere til Ligeværd, hvilket betyder, at UFL i 2022 kommer ud med et underskud på kr. 144.251. Underskuddet påvirker UFLs egenkapital som pr. 31/12-2022 udgør kr. 50.000. På baggrund heraf anses årets resultat for tilfredsstillende.

Der er opnået ca. 476.000 kr. mindre i indtægter i 2022 i forhold til 2021, hvilket blandt andet skyldes at flere projektet er afsluttet, og tilskuddet fra DUF er blevet mindre.

På udgiftssiden er blandt andet øgede udgifter til Landsmødet, omkostninger til trykning / forsendelse af medlemsbladet steget, og så har revisoren anbefalet en regulering af fællesomkostningerne og bidraget til det store Ligeværd er også reguleret.

Der var ingen spørgsmål fra forsamlingen til det reviderede regnskab som herefter blev godkendt.

Pkt. 5: Indkomne forslag:

Der er ikke indkommet forslag.

Pkt. 6: Fastlæggelse af budget og kontingent:

Lena får igen ordet af Esben, og fremlægger budget 2024. Budgettet for det kommende år 2024 præsenteres med sammenligning til det forventede regnskab for 2023. Budgettet er et bud på indtægter og udgifter i fremtiden.

Indtægterne kommer fra kontingenter, tilskud fra DUF og tilskud fra bladpuljen. Udgifterne dækker aktiviteter som Landsmødet, tilbagebetaling af kontingent til klubberne, tryk af medlemsblad og forsendelse samt bidrag til Ligeværd, der bl.a. dækker lokaler og timer hos sekretariatet.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Der er lavet ny budgetprocedure i Ligeværd, der betyder, at selvom indtægterne bliver mindre i UFL, så reguleres bidraget til Ligeværd, så aktivitetsniveauet så vidt det er muligt kan fastholdes i UFL. Ændringen skal sikre, at vi kan gøre det, vi gør i dag.

Forsamlingen tog budgettet til efterretning.

Pkt. 7: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Esben fortæller at følgende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter er på valg, samt at to ønsker at stoppe.

Bestyrelsesmedlemmer på valg:

Minh Q. Hjortlund (Hjørring)	ønsker genvalg
Kasper Hedengrann (Roskilde)	ønsker genvalg
Pernille F. Poulsen (Vestjylland)	ønsker ikke genvalg

Suppleanter på valg:

Carsten Weinoldt (Storkøbenhavn) ønsker genvalg og indstilles til bestyrelsen, da Mette Vesterager er stoppet.

Ditte-Sofia Vinther Olsen (Aalborg) ønsker genvalg og indstilles til bestyrelsen, da Kirstine Henningsen er stoppet.

Følgende ønsker at opstille som suppleant:

Kristian Mathiasen (Viborg), indstilles til bestyrelsen, da Pernille Feldt Poulsen er stoppet.
Lotte Madsen (Vestjylland)
Joanna Krøgh Jensen (Svendborg)

Esben forklarer forsamlingen, hvordan bestyrelsen vælges og at bestyrelsen foreslår, at de opstillede vælges / genvælges.

Anette Østergaard og Marco Schneider, vejledere i Landsbestyrelsen, præsenteres.

Alle klapper ad den nye bestyrelse. Den nye bestyrelse bliver bedt om at mødes umiddelbart efter generalforsamlingen, så der kan tages billeder til UFL-bladet.

Tak til de afgående bestyrelsesmedlemmer. Tusinde tak til Pernille, Mette, og Kirstine.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Esben meddeler forsamlingen, at Isakur er konstitueret formand for bestyrelsen frem til det kommende bestyrelsesmøde i november.

Pkt. 8: Valg af statsautoriseret revisor:

Poul Borghus fra Tal og Tanker i Silkeborg genvælges som revisor.

Pkt. 9: Eventuelt

Esben orienterer om VFLs generalforsamling, som netop har været afholdt. Bestyrelsen for VFL blev præsenteret.

Der er ikke så mange deltagere ved Landsmødet mere. Det opfordres til, at alle går tilbage i klubberne, og prøver at finde ud af, hvorfor der ikke er flere der deltager. Er der nye medlemmer, kan det være en ide at foreslå, at følges ad.

Lena orienterer om, at Ligeværd har holdt nogle kurser omkring ansøgninger til PUF-midlerne. Ansøgningerne kan ikke være ens, og det skal i ansøgningen fremgå, hvad der sker lokalt. Derfor kan sekretariatet ikke udarbejde en generel ansøgning. Klubberne er dog altid velkomne til at sende ansøgningen ind forbi Lena til sparring.

Det opfordres til at kigge i drejebogen, der ligger mange gode aktiviteter, man kan lave i ude i klubberne.

UFL – priserne uddeles

Pernille uddeler årets UFL-pris, som tildeles Jeannet Jensen – Sønderborg

Jeanet får prisen med følgende begrundelse:

Du tildeles prisen for din vedholdende og fortsat store indsats for klubben.

Dine klubkammerater skriver om dig:

Jeannet udmærker sig ved, altid at være glad. Hun har været formand i mange år og ydet en indsats ud over det forventelige. Store arrangementer har hun håndteret alene, og hun har selvstændigt stået for kontakten til Frivillighuset samt skaffet nye medlemmer.

Hun deltager i mere end forventet - også i fritiden uden for UFL. Frivillighedens dag, March mod Ensomhed, er blot et par eksempler, hvor Jeannet gør god reklame for UFL.

Referat

UFL GENERALFORSAMLING 2023

Dalum Landbrugsskole

30. september 2023

Anette Østergaard uddeler årets UFL-landsbestyrelsesvejlederpris til Jette Clausen.

Jette får prisen med følgende begrundelse:

- *Du har altid et dejligt humør, som smitter af på alle i klubben.*
- *Du er meget lyttende og bruger ofte din fritid på tage hjem til andre, for at snakke om gode og dårlige dage.*
- *Du er god til at gribe til hånde og takle mange forskellige situationer i klubben.*
- *Du er en rigtig god samarbejds- og sparringspartner, og hjælper altid, hvor du kan.*
- *Du er god til at se mulighederne frem for begrænsninger.*

♥ *Vi holder alle utrolig meget af dig*

Herefter afsluttes generalforsamlingen med, at Esben takker for god ro og orden, samt ønsker alle en dejlig fest.

Aarhus den

Esben Kullberg